
Uzņēmums “Ventspils siltums” īstenos
gaisa piesārņojošo vielu emisiju
samazināšanas projektu
Pašvaldības SIA „Ventspils siltums” šā gada 21. novembrī noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par projekta „Gaisa piesārņojošo vielu emisiju
samazināšanas iekārtu uzstādīšana centralizētās siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 38, Ventspilī” īstenošanu, ko līdzfinansēs Eiropas Reģionālās attīstības fonds.
Ventas kreisā krasta katlumājā plānots uzstādīt otrās pakāpes dūmgāzu kondensatoru ar absorbcijas tipa siltumsūkni, kas sniegs iespēju vēl vairāk samazināt gaisa piesārņojuma radīto

ietekmi 2 km rādiusā ap Brīvības ielā 38 esošo katlumāju. Plānots, ka īstenojot projektu, centralizētās siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 38  putekļu daļiņu emisiju samazinājums būs

9,45 tonnas/gadā. Turklāt, šis kondensators jau būs trešā iekārta dūmgāzu attīrīšanai, kas papildu uzlabos arī siltumenerģijas ražošanas procesa efektivitāti un samazinās kurināmā patēriņu.

Noslēgtā līguma Nr. 2.2.3.7/1/24/A/002 ietvaros projektu paredzēts īstenot 16 mēnešu laikā no 21.11.2024. līdz 20.03.2026.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 2 557 085,61 EUR, tostarp Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 35,97% no projekta attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot

919 656,00 EUR.


